Cyclobori vox.

De clamosis & vehementer obstreperis di-  
 cebatur, aut quibus vox esset vitiosa & raus-  
 ca. Ductum à Cycloboro, qui fluvius quidā  
 est Atticæ ingenti strepitu defluens.

Sarpedonum litus.

De re turbulēta rectè dixeris: siue de vehe-  
 menter clamosis & obstreperis. Est enim hu-  
 iusmodi litus quoddā Thraciæ Neptuno sa-  
 crum, quod assiduis fluctibus tunditur. Est &  
 aliud eiusdem nominis in Cilicia. Rursum a-  
 liud iuxta Oceanum, Vbi Gorgonibus sedes  
 esse ferunt.

Stentore clamosior.

Qui clamosissimus sit, per hyperbolem fi-  
 guram prouerbialē, Stentore clamosior di-  
 citur. Iuuenalis. Vt Stentora vincere possit.  
 Sumptum à Stentoris fabula: cuius meminīt  
 Homerus in Iliade. Ipsius autē Homeri ver-  
 ba vertit Erasmus ad hunc modum.

Stentoris in specie validi: cui ferrea vox: qui

h. ij.

Quinquaginta alios æquās clamore, sonóq;  
Columnas rumpere.

Ælianus prodidit in Samo quondam fuisse animalia vasta magnitudine (Neades vocantur) quorum voce terra rüperetur. Vnde pro uerbiū natum in clamorosos & improbe loquaces, vt postes & colūnas rüpere dicantur.

## RIXOSVS.

Rhodij sacrificium.	Canina facundia.
Infana laurus adest.	Ptolemaica lis.
Lindij sacrum.	Ultra hyperbolum.
Litē mouebit, si vel asinus canem mors morderit.	Ne allia comedas & fabas. Syrbernae chorus.

## Expositio.

## Rhodij sacrificium.

Rhodij sacrificium, subaudi, faciūt. Dicitur ubi res iurgijs & verbis male ominatis peragitur. Idem est cum eo, quod paulopost sequitur, Lindij sacrum. Nam Lindus ciuitas in Rhodo est (teste Stephano) à qua deductū videri possit Lōdinum apud Britānos, quam urbem Stephanus Lindonium vocat, citatq; Marcianum authorem. Siquidem vtraq; insula est, Rhodus & Britannia, ac vetus eius gentis lingua, quæ nunc yualica dicitur, satis

indicat eā, aut profectam à Græcis, aut certe mistam fuisse. Ne mores quidem admodum dissident à græcanicis.

*Insana laurus adest.*

Quadrat in hominem rixarum authorem, ut sunt nonnulli, qui quocunq; se vertunt, iurgia suscitant. Vnde sumptum sit adagium, ex Plinio cognoscere licet: qui libro decimo sexto, capite decimo septimo sic scribit. In eodē tractu portus Amici est Bebryce rege interfecto clarus. Eius tumulus à supremo die lauro tegitur, quam insanam vocāt: quoniam si quid ex ea decerptū inferatur manibus, iurgia fiant donec abijciatur. Hæc ille.

*Lindij sacrum.*

Lindij sacrum, subaudi, faciunt. dicebatur in eos, qui inauspicato rem diuinā faciebant. Sumptum ab historia, cuius meminit etiā Lactantius in institutionibus Christianæ religionis libro primo, vbi legere licet, quem admodum Hercules olim agricolæ cuidam Lindio duos boues per vim eripuit: & mactatis illis, conuiuium sibi parauit. Senex autem Herculi comedēti, quum multa in eum maledicta congereret, voluptati pariter, & risui fuit: ita vt Herculem dixisse ferant, nullum vnq; conuiuium sibi iucundius accidisse: Lactantij verba huc adscribere longū, ideòq; præter institutum foret.

h. iij.

Litem mouebit, si vel asinus  
canem momorderit.

Senarius est prouerbialis Græcis celebra-  
tus, in eos quadrans, qui de re quantumvis  
exigua litem suscitant. Natū videtur ab euen-  
tu quopiā. Extat autem apud iureconsultos  
actio ex lege, si quadrupes damnum dederit.

Canina facundia.

In eos iacitur, qui tantum ad maledicendū  
eloquentiæ studium exercent. A rixa canum,  
& oblatratu sumpto epitheto. Siquidem rix-  
tera, quæ in rixando prima est, canina voca-  
tur. Salustius apud Nonium Marcellū, in dis-  
tione Rabula. Canina (vt ait Appius) facū-  
dia exercebatur. Diuus etiam Hieronymus  
obtretractores suos, subinde canes appellat.

Ptolemaica lis.

Diogenianus indicat dici solitum in litium  
auidos. Hinc sumptū, quod anus quæpiā fuerit,  
nomine Ptolemais, quæ quoad vixit, lites ag-  
gitabat: nec vnq̄ à causis agēdis erat feriata.

Ultra Hyperbolum.

Ille dicitur vincere Hyperbolum, qui simi-  
li cum illo laborat morbo. Erat enim quispiā  
nomine Hyperbolus mirum in modum ap-  
petens litium.

Ne allia comedas & fabas.

Prouerbiali videtur ænigmate dictum, pro-  
co, quod est, ne bellis, neve in iudicijs adsis.

Nam in bellum inferebantur allia, commeatus militaris. In iudicijs fabas esitabāt, ne obdormiscerent.

Syrbenæ chorus.

De choreis incompositis, ac tumultuosis olim dictitatum. Nam *συρβην* quidam vocem existimāt, qua subulci erga sues vtantur: vnde & *συρβην* pro tumultu abutuntur. Ducta videtur metaphora à dissono illo porcorum gannitu. Non intempestiue dicetur in homines inter se discordes, & querulos: aut vbi offendet aures imperitorum cantorum Symphonia discors.

#### TACITURNITAS LAUDATA.

Silentij tutum præmium. Alia committēda, alia cælanda.

Mulierem ornat silentium. Quod scis nescis. In sinu gaudere.

Explanatio.

Silentij tutum præmium.

Aristides in defensione Periclis ex Cio quospiam poëta citat, Silendo nemo peccat: loquendo per sæpe. Iam olim in prouerbio est nobilis illa Simonidis sententia, quæ celebratur & apud Latinos prouerbij loco, Nā nulli tacuisse nocet, nocet esse locutum.

Mulierem ornat silentium.

Sophocles in Aiace flagellifero inquit, De  
h. iiii.

cus addit vsq; foeminis silentiū. Sēntētia pro-  
 uerbialis est & illa: Mulier animal natura lo-  
 quax: nulla re magis cohonestatur, q̄ filētio:  
 maxime apud vīros, quū de rebus serijs agit.

Alia cōmittenda, alia cælanda.

Monet non temere quidvis apud quēvis  
 effutiendū at nec familiaribus arcana omnia  
 proferenda sunt: verum alia cōmunicare con-  
 uenit cum amicis, aut vxoribus: alia cælare.  
 Vnde Homerus in Odyſſea. Dicendum est a-  
 liud: contrā est aliud reticendum.

Quod scis nescis.

Terentius in Eunucho, Tu pol si sapiſ, qđ  
 scis nescias. Idem in seipſum excruciatē. Nes-  
 scias, quod scis, si sapiſ. Donat⁹ admonet esse  
 prouerbiū. Sumptū à dialecticorum ludis,  
 in quibus huiusmodi quidam scyri proponi  
 solent. Facio, & non facio. Sum amicus, & nō  
 sum amicus. Audio, & non audio &c. Præsen-  
 ti autem prouerbio certam in tacendo fidem  
 significamus: dū quis quod scit, perinde cōti-  
 net, ac dissimulat, quasi nesciat.

In sinu gaudere.

In sinu gaudere dicitur, qui tacitam apud  
 se voluptatē sentit, neq; (quod vulgo faciūt)  
 foras profert gaudiij signa. Tibullus, Qui sa-  
 pit, in tacito gaudeat ille sinu. Propertius,  
 In tacito cohibe gaudia clausa sinu. Ea autē  
 loquendi figura videtur ab Homero sumpta

mutuo, id'q; ex Odyssæ. xxiij. libro. In tacito  
lōgena sinu preme gaudia nutrix. Perinde dī  
ctum est in sinu, quasi dicas in pectore tuo,  
non in labijs, aut fronte; quibus partibus vul  
gus consuevit prodere, quid in animi pene  
tralibus occultat.

TACITURNITAS IL  
LAU DATA.

Bacchæ more.	scapha.
Magis mutus, quàm	Mut <sup>9</sup> Hipparchion.
pisces.	Acanthia cicada.
Rana Seriphia.	Reddidit Harpocræ
Caput sine lingua.	tem.
Muta persona.	Statua taciturnior.
Muti magistri.	Taciturnior Pytha <sup>9</sup>
Ne gry quidem.	goreis.
Mutus magis, quàm	
	Enodatio.

Bacchæ more.

De tetricis, ac taciturnis dictitari solitum,  
eo quòd essent huiusmodi Menades illæ, Bac  
chico afflatæ furore. Author Diogenianus.  
At Iuuenalis retulit ad vitam intemperantē,  
sic scribens. Qui Curios simulāt, & Baccha<sup>9</sup>  
nalia viuunt.

Magis mutus, q̄ pisces.

Prouerbialis est metaphora, in yehemen<sup>9</sup>

ter infantes, atq; infacundos quadrans. Conueniet & in hominē imodice taciturnitatis. Pisces enim nullā edunt vocē, exceptis per paucis, inter quos canis marinus. Vnde Plutarchus in Sympotiacis existimat Pythagoricos à piscibus abstinuisse: quòd hos, quasi suæ disciplinæ domesticos agnosceret, ppter silentium, quod inter animantiū genera piscibus est propriū. Nam cæterorū sua quibusq; vox est. Aues permultæ canoræ sunt: quædā & humanū sermonem referūt. Atq; aded terrestrium quoq; Manticora apud Ægyptios, si Plinio credim⁹. solis piscibus nulla vox. Causam adfert Aristoteles, quòd his neq; pulmo sit, neq; arteria, neq; guttur. Etiam si sunt nōnulli, qui sonitū quendā ac stridorem edunt: quorum de numero sunt, Delphinus, Lyra, Chromis, Voca, Pecten. Verum eum sonum non naturalibus organis vocis edī putat: sed vel attritu branchiarum, vel ab interioribus, quæ sunt circa ventrem.

#### Rana Seriphia.

In homines mutos, & canendi, dicendiq; prorsus imperitos dicebatur. Inde natum, qd Seriphie rane in Scyrū deportatæ, non edebant vocem. Proditumque est in Seripho insula ranas multas haberi. Cuius rei meminit Plinius libro octauo, capite quinquagesimo octauo.

## Caput sine lingua.

Laberianus trimeter est, Caput sine lingua, pedaria est sententia. In eos competit, qui in consultationibus, aut disceptationibus, ipsi quidem nihil habent quod dicant: verum aliorum annuunt sententijs. Nam pedarij senatores dicebantur ij, qui in senatu quidem sedebant: verum sententiam non rogabantur: sed in aliorum sententias pedibus discedebant.

## Muta persona.

Quadrat in eos, qui in confesso deliberantium, aut disputantium, aut etiam in conuiuijs, cæteris loquentibus soli tacent. Traductum apparet à lege Comædiarum, in quibus non temere plures tribus personæ solent induci in eadem scena. Quia si quando quarta accesserit: aut muta profus est, aut perpauca loquitur.

## Muti magistri.

Per mutos magistros libri intelliguntur, qui loquuntur quidem nobis (vt apud Platonem ait Socrates) sed dubitantibus non satis respondent. Pulchre etiam literas, mutos vocamus præceptores: propterea quod sic mutorum non voce, sed nutibus, signisque loqui. Itidem & libri notulis quibusdam, & significantibus figuris nobiscum fabulantur. Quæadmodum enim voces sensorum animi, velut idola quæpiam sunt (vt ait Aristoteles) sic literarum figuræ, vocum simulachra quædam rectè dicuntur.

Ne gry quidem loquitur.

Ne gry quidē loquitur, hyperbole est pro-  
uerbialis apud Græcos, pro eo, quod est, ne  
tantulum quidem. Nam gry, minimū quiddā  
significat, aut sordes vnguitum, rem videlicet  
vilissimam, aut vocem suillam, quam edere  
solent ij, qui grauantur sermone respondere:  
aut numisma minutissimum.

Mutus magis, q̄ scapha.

De ijs dici consuevit, qui propter humili-  
tatem conditionis apud præstantiores nō au-  
dent hiscere. Natū hīnc aiunt, quod olim ine-  
quilini, & hospites aliene Reip, in ludis popu-  
laribus, in pompa incedebant, nauim gestan-  
tes. vnde quoties hospitem, nō ciuem signi-  
ficabāt, σκαφη ἢ σκαφηφόρος, id est scaphan,  
vel scaphæ portatorem appellare consueue-  
runt. Vnde vulgo sic imitabantur, Reddā ti-  
bī os occlusus scapha. Etenī ijs, qui in aliena  
Rep. viuūt, multa sūt mussitanda. Nā quēad-  
modū non conuenit in aliena ciuitate esse cu-  
riosum: ita nec tutū est liberioris esse linguæ.

Mutus Hypparchion.

Huic adagio locus erit, vbi quis repente  
obmutescet, quū maxime vox illius expecta-  
bitur. Id quod non raro cōsuevit quibusdam  
in cœtu dicturis euenire, vt subito velut atto-  
nitis vox faucibus hæreat. Quod aiunt acci-  
disse Theophrasto hominī i circulis alioquin

eloquētīssimo. Natum adagium ab Hipparchionis historia. Narrāt autē olim apud Græcos, duos præcipuos fuisse Citharædos, Hipparchionem, & Rufinū. Quū autem in solēnibus ludis (quī decimo quoq; anno apud Iulio-politas agebantur) essent inter se decertaturi, contigit, vt Hipparchion theatri strepitu turbatus obticuerit: eaq; res in vulgi iocū abiit. Author Zenodotus.

**Acanthia cicada.**

In indoctos, atq; infantes, aut musices ignaros torqueri prouerbio solitū. Author est Stephanus Bizātius iuxta oppidum Acanthum cicadas alibi vocales, mutas esse: atque hinc ortum adagium.

**Reddidit Harpocratem.**

Catullus in epigrammatis prouerbiali specie dixit, Reddidit Harpocratē, pro eo, quod est, imposuit silentiū. Harpocrates deus ita apud veteres fingebatur, vt digito admoto ori, silentium indiceret. Qualis & apud Romanos dea Angerona.

**Statua taciturnior.**

His etiam temporibus in prouerbio est, Statua taciturnior, In hominem vehemēter infantem, ac tacitum. Vsus est hac hyperbole Horatius in epistola ad Iulium Florū. Statua taciturnius exit, Plærunq; & risu populū quatit. Itidem Iuuenalis diuitem queni-

ERASMI ADAGIORVM

piam, sed infantē & indoctū Mercurij statuē  
similem facit, Truncóq; simillimus Hermæ.

Taciturnior Pythagoreis.

De vehementer taciturnis vsurpari solet.  
Sumptum est adagium à schola Pythagorę,  
in qua quinquenne silentium indicebatur au-  
ditoribus.

FACVNDIA.

Attica musa.	culi.
Lepos Atticus: Elo-	Nestorea eloquentia.
quentia Attica.	Nihil ex agro dicis.
Cyanea cantio.	Nunc ipsa viuit sapie-
Tunc canent cygni,	tia.
quū tacebunt gra-	Nūc ip̄a floret musa.
	Expositio.

Attica musa.

Attica musa pro venusta, lepidáq; oratio-  
ne capi solet. Nam inter dicēdi genera lauda-  
tur in primis Atticū. Diogenes Laërtius scri-  
bit id cognominis vulgo tributum fuisse Xe-  
nophōti, vt Attica musa vocaretur, propter  
admirabilem quandā hominis in dicendove-  
nustatē. Vnde & Atticam eloquentiā, & Atti-  
cum lepōrem appellant. Poterit & venustissi-  
me accōmodari adagium per ironiam ad ho-  
minē inelegantē, & ab omnibus literis, & gra-  
tius alienissimū, si videlicet Attica musa vo-

cetur. Nā Amusi vocantur ōnes huiusmodi.

Lepos Atticus: Eloquētia Attica,

Inter reliquos Græciæ populos (vt superiori notatū est adagio) lepos quidā, & festiuitas quasi vernacula, ac peculiaris adest Atticis: aded vt in prouerbium abierit Atticus lopus: & Attica eloquentia, pro summa.

Cyanea cantio.

In eos conuenit, qui supremo vitæ tempore facunde differūt: aut extrema senectū sua uiloquētius scribunt. Id quod ferme solet accidere scriptoribus, vt postrema quæq; minime sint acerba, immò maxime mellita esse cōsueuerint, uidelicet per ætatē maturescēte eloquentia. Sumptum prouerbium à Cygnorum natura, qui instante morte mirādos quosdā cantus edere omniū literis celebrantur. Id quod & compertum omnibus est.

Tunc canēt Cygni, quū tacebūt graculi.

Hoc est, Tum loquentur eruditi, quū garulis non erit loquendi locus. Signat prouerbium non esse locū dicendi eruditis inter garulos, & obstreperos.

Nestorea eloquentia.

:Nestoris Pylionum ducis faciūdia, etiam in prouerbiū abiit: per quā significamus senile suauiloquentiā, Nā huic Homerus vt tria secula, ita mellitam quandā faciūdiā affingit.

Nihil ex agro dicis.

Nihil ex agro dicis, id est, nihil humile, neque triuiale dicis. Quod enim parum elegans, parum expoliturum est, id ex agro profectum dicitur. Contra, quod festiuum, quod lepidum, id urbanum, ac ciuile vocant.

Nunc ipsa viuít sapientia.

Applaudentis, & adgratulantis est sermo, si quid aliquando videtur scite, & arte dictum, factum uel. Festiuus erit, si per ironiam effe-  
ratur.

Nunc ipsa floret musa.

Superiori simillimum est adagiũ: ubi quid erudite, facunde, venuste dictum, aut scriptũ videbitur: quasi musis bene fortunãtibus. Et hoc venustius fiet per ironiam.

## INFACVNDIA.

Βατῆαριζαρ.

Canere ad myrtum.

Ialemo frigidior.

Peius Babys tibia ca-  
nit.

Eucleatio.

Βατῆαριζαρ.

Βατῆαριζαρ dicebant vulgo, qui balbutirẽt, quibusue hæsitans esset, & impedita lingua, quod Græci τραυλιζαρ appellant. Et βατῆαρισμὸς nugacitatem vocant, vocem à Barto-  
quopiam Thebano mutuati, cui vox fuerit exilis, linguãq; parum articulata. Dicunt &

Battologiam, multiloquētiā, à Batto quorū  
piam poēta, cui mos erat in poēmaris eadem  
subinde inculcare. Huius rei paulo superius  
facta est mentio. Idēq; in titulo, Garrulitas.

Canere ad myrtum.

Ad myrtum canere prouerbio iuebatur,  
imperitus literarum, & infacundus: qui non  
posset loqui apud eruditos. Hinc sūpta me-  
taphora, quòd apud veteres mos esset, vt in  
conuiujs singuli suam cantionem canerent,  
quòd si quis citharā accipere recusasset, vt  
pote mulices ignarus, is per iocum accepto  
ramo laureo seu myrteo, cogebatur ad eum  
canere.

Ialemo frigidior.

De cantione, oratione, argumēto, ioco aut  
eiusmodi re quapiā supramodū frigida rectè  
dicetur. Quidam aiunt Ialemon, lugentis vo-  
cem fuisse. Nam *ἰαλιμίζου* Græci dicunt pro  
complorare. Alij dicunt Ialemum Calliopes  
fuisse filium infelicem, nulliusq; precij homi-  
nem; præsertim in cantu supra modum frigi-  
dum. Vnde Ialemi cantilenam pro frigida, ac  
miserabili acceptam dicunt.

Peius Babys tibia canit.

Hoc adagium iaci consueuit in eos, quorū  
exercitatio semper vergit in peius. Quod ge-  
nus sunt oratores quidā, qui quo diutius di-  
cunt, hoc dicunt indoctius. Refertur autem

i. j.

ad huiusmodi fabulam. Ferunt Babym fratrem  
fuisse Marsiæ, qui nõ veritus est ipsum Apol-  
linẽ ad canendi certamen euocare. A quo quũ  
esset victus, ab eodem supinus de pinu suspẽ-  
sus, excoriatus est. Deinde quũ Apollo para-  
ret Babym quoq; perdere, intercessit Pallas,  
admonens hunc vsque adeò infelicitè, & in-  
docte tibijs canere, vt omnino negligendus  
esse videretur, inquit, Deterius Babys tibijs  
canit. Quibus verbis commotus Apollo, Ba-  
bym adeò contempsit, vt eum ne supplicio  
quidem dignum existimaret, sed suæ potius  
inscitie iudicaret relinquendum.

## INGRATITVDO.

Ale luporũ catulos.	Nemo benemerito
Aries nutritionis	bouem immolauit,
mercedẽ persoluit.	præter Pyrrhiam.
Qui canẽ alit exte- rum, huic præter li- nũ nihil fit reliquũ.	Simul & miserũ est, & interijt gratia.
Pro beneficẽtia Aga- memnonẽ vlti sunt	In senẽ ne quod collo- caris beneficium.
Achini.	Hostis non hostis.
Pro perca scorpium.	Docui te urinandi ar- tem, &c.

## Explicatio.

Ale luporum catulos.

Ale luporũ catulos: ale canes, qui te deuorant.

rent, prouerbiū est ex Theocrito in Odæpo-  
 tis sumptū, quod (interprete teste) in eos cō-  
 uenit, qui lædūtur ab ijs, de quibus bene me-  
 riti sint. Nam plærunq; solet id vsu venire il-  
 lis, qui catulos luporum enutriant. De canis-  
 bus autem sumptum est ex Acteonis fabula,  
 à suis ipsius canibus dilacerati. Cæterum le-  
 gimus & leones & dracones nutricijs suis gra-  
 tiam officij retulisse. Verum nulla est fera tā  
 ingrata, quæ sit cum hominis ingratitudine  
 conferenda.

Aries nutritionis mercedem  
 persoluit.

Quadrat, vbi quis pro benefactis malefici-  
 ciū reponit. Allegoria sūpta est ab eo, quod  
 aries cornibus impetat alueū, aut vas, in quo  
 pabulum apponitur, ipsosq; quorū opera nu-  
 tritus est, aut etiam nutritur, cornibus inces-  
 sit. Vnde & arietis ministeriū pro officio col-  
 locato in ingratiū, qui beneficiū iniuria pēset.

Qui canem alit externum, huic  
 præter linum nihil sit reliqui.

Id est, qui beneficiū collocat in ingratum,  
 perdit operam. Nam canis alienus relicto fus-  
 ne quo alligatur, pristinum dominū repetit.

Pro beneficentia Agamemnonem  
 vlti sunt Achiui.

Hoc dicebatur in ingratos, qui pro summo  
 beneficio, summum remetiūtur maleficiū.

i. ij.

Agamemnon enim, tot exhaustis laboribus in expugnanda Troia pro dignitate Græciæ, domum reuersus, velle inexplicabili inuolutus, interfectus est à Clytemnestra, auxiliante Ægisto adultero.

Pro perca scorpionum.

Istius prouerbij vsus est, vbi quis optima captans, pessima capit. Potest & in eum competere, qui beneficio accepto maleficiū reddidit. Nam perca est piscis maxime laudatus. Scorpium lethalis est. Quamquā est & piscis huius nominis, cōtempti saporis, de quo magis sentire videtur adagium.

Nemo benemerito bouem immolauit præter Pyrrhiam.

Accommodabitur rectè prouerbiū in vulgatā mortalium ingratitude, aded, vt vix vnū reperias, qui meminerit officij. Non absudit hinc exemplum euāgelicum: quo è decem lepra, CHRISTI beneficio liberatis, vnus dūtaxat reuersus est, qui gratias egerit. Vnde autem præsens natum sit adagiū, enarrat Plutarchus in quæstionibus Græcanicis ad hūc modum. Nauis quedam piratica apulit ad insulam Ithacensem, in qua forte fortuna senex quidam erat, vnā cum cadis fictilibus plenis pice. Pyrrhias quidam Ithacensis (vt opinor) negociator, senē dato precio redemit à piratis: non ob id, quod eo sibi fo-

ret opus: sed partim, quòd misertum esset senilis fortunæ, partim hominis oratione persuasus. Emit autem vnà cum sene cados illos picarios, id'q; authore sene. Deinde profectis piratis, quo Pyrrhiæ gratiam referret senex, quòd nō ob lucrì cupiditatē, sed ob beneuolentiam sese liberū fecisset, indicauit in cadis multā pecuniæ vim picì admixtā abditā esse. Qua reperta, quum Pyrrhiàs de repente diues esset redditus, quum magnifice collaudauit senis erga se gratitudinem, tum eidem bouem immolauit officij præmium. Atq; hinc re iam peruulgata, prouerbiū natum hoc, quo etiam veteres utebantur, siquando quis extitisset homo insignite gratus: qui beneficium acceptum ampliter repensaret.

Simul & misertum est, & interijte gratia.

Senarius est prouerbialis apud Zenodotū, dici solitus in ingratū: qui simul atq; leuatus est malis, desinit meminisse beneficiorū eius, cuius opera restitutus est. Iuxta illud, Si dolet, meminit: si placet, obliuiscitur. Quū e contrario prouerbiū admoneat, Memineris accepti: dati obliuiscere. At nūc ita est vulgi ingenium, vt fragilis sit beneficiorū memoria, iniuriarum tenax.

In senem ne quod collocaris beneficium.

ERASMI ADAGIORVM

Hodie quoq; vulgo dici solet, Neq; in senē:  
neq; in puerum collocādum esse beneficium:  
propterea quōd alter non refert: alter nō me-  
minit. Extat & apud Diogenianum prouer-  
biū. Ipsius autem verba vertit Erasmus hoc  
modo. Nequid beneficij colloces, neq; in se-  
nes, neq; in mulierem, neq; in puerum, neq; in  
canem cuiuspiā, neq; in garrulum remigem:  
propterea quōd perire videatur, quicquid in  
eiusmodi genus hominum insumitur.